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Innehåll

Kursen belyser och problematiserar svenskämnet utifrån ett historiskt, lingvistiskt och didaktiskt perspektiv. Gällande 

styrdokument i skolämnet svenska granskas och tolkas utifrån ett både ämnesteoretiskt och didaktiskt perspektiv med särskild 

tonvikt på frågor rörande skolans uppdrag, förutsättningar och möjligheter att stimulera elevens språkutveckling samt främja 

läslust. Fokus vilar dels på språkets uppbyggnad och kommunikativa kapacitet, där såväl verbala som ickeverbala strategier 

belyses och analyseras, dels på frågor rörande olika texters form och struktur kopplat till ett funktionssammanhang. Kursen 

betonar även vikten av en helhetssyn på språket, där tala, lyssna, läsa och skriva samverkar. Vikt kommer att läggas vid 

studentens egen skrivprocess, vilken relateras till den kommande yrkesverksamheten. Här kommer kravet på en grundläggande

kännedom om det svenska språkets fonologiska, morfologiska, syntaktiska, semantiska och grammatiska struktur samt 

förmågan att uttrycka sig väl i tal och skrift att understrykas och efterfrågas.

Mål

Studenten ska efter kursen kunna

 redogöra för innehållet i de nationella styrdokument som är relevanta för svenskämnet

 redogöra för vad som avses med att anlägga ett vetenskapligt perspektiv på planering, genomförande och utvärdering 
av undervisning i ämnet svenska för senare åldrar

 belysa den historiska utveckling skolämnet svenska genomgått samt beskriva ämnets nuvarande konstruktion och 
innehåll

 beskriva hur mänskligt språk i allmänhet och det svenska språket i synnerhet är uppbyggt och fungerar, såväl 
fonologiskt, morfologiskt, syntaktiskt, semantiskt och grammatiskt som pragmatiskt

 bearbeta texter till innehåll och form, såväl andras som egna efter respons, samt tillämpa svenska språkets 
grundläggande grammatiska regler i en egenhändigt skriven text på ett korrekt och nyanserat språk

 synliggöra sambandet mellan språkliga beteenden och individers och gruppers möjligheter att fungera i och medverka 
till ett demokratiskt samhälle präglat av hållbar utveckling

 jämföra olika teorier om hur vi tillägnar oss och utvecklar vårt språk i tal och skrift samt problematisera dessa utifrån 
ett didaktiskt perspektiv

 redogöra för olika textarters uppbyggnad och funktion, samt hur dessa kan utnyttjas för främjande av elevers 
språkutveckling

 tillämpa grundläggande litteraturvetenskaplig terminologi

 i rapportform redovisa en granskning av olika läromedel för svenskämnet med avseende på språkliga processer

 använda IT både för egen dokumentation och för undervisning



Undervisningsformer

Föreläsningar, seminarier och studiegruppsarbete samt enskilt skrivande i digital skrivportfölj och yrkesdagbok. Handledning 

av ett fördjupningsarbete.

Undervisningen bedrivs på svenska. Dock kan undervisning på engelska förekomma om kursansvarig anser det nödvändigt.

Examinationsformer och betygsskala

Muntliga seminarieuppgifter i grupp, enskilda skrivportföljuppgifter, skriftliga tentamina samt en skriftlig fördjupningsuppgift.

Varje examination skall erbjudas vid fem (5) tillfällen, varav tre (3) inom loppet av ett år. Detta gäller även för kurser som 

upphör.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Värdering sker efter avslutad kurs. Kontinuerlig värdering sker under kursen gång och synpunkter från studenterna beaktas vid 

utformningen av kursen.

Övrigt

Kursen ges som fristående.
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